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skulde afholde Udgifterne til Behandling 
o g  OpHold paa de nævnte Anstalter. 
Spørgsmaal om, hvorvidt der kan krævés 
Statstilskud for de ommeldte Patienter, 
der ikke ere Medlemmer af en anerkendt 
Sygekasse, afgøres af Overøvrigheden paa 
Patientens, 홢 i eventuelt dennes Foisøi geis; 
Hjemsted under Rekurs 1 til Justitsministe- 
riet". Man vil se, at dét herefter er gan- 
ske umuligt for Polakker at rejse her ind 
i Landet og lade sig indlægge paa et Tu- 
berkulosehospital eller Sanatorium. Det 
er en af den Slags Paastande^ som bør 
modbevises straks'. Derfor här j eg ønsket 
at gøre denne Bemærkning. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Maribo Amts 3die Valgkreds har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Rørdam: Jeg har ikke nævnt noget 
om, at der var 1,500 'polakker, der havde 
Tuberkulose. Jeg fremhævede - kun, :at 
det Spørgsmaal vat rejst. Jeg >'.홢 sagde ;ud- 

' '' trykkelig, at jeg personlig kendte ikke no- 
get til, at der i nævneværdig Grad: var 
Polakker mellem '»do tuberkuløse Patienter, 
der bleve indlagte paa Sanatorier. Men 
da Spørgsmaalet fra anden Side er blevet 
rejst, har jeg villet drage det ind under 
Debatten;- netop for at vi,;} ogsaa kunde 
tage Stilling til 'det. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Præstø Amts 2den Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Staunmg: Det ærede Medlem fra 
Præstø (ß, Nielsen) har vist ikke Re t  i ,  
at de" däarlige Boliger kun findes i Kø- 
benhavn. Jes  har set mange daarlige Bo- 
liger baade i Købstæderne og i Landdi- 
strikterne, Boliger af samme slette Be- 
skaffenhed som dem, de r  findes i Køb en- 
havhV Det ærede Medlem iiiente, at den 
Sag skulde være en kommunal Sag., Jeg 

-, kan erkende, at hidtil har den særlig væ- 
ret det, men ' hvis man for Alvor vil re- 
formere dette Forhold, tror jeg ikke, 
Kommunerne magte dét, saa maa Staten 
træde til: Hvad Københavns Kommune 
angaar, har den dog hidtil ydet adskilligt 
i Retning af a't nedrive de usunde Boliger 
og bygge bedre i Stedet, men det er ior- 
staäeligt, at Københavns Kommtine under 
de Skatteforhold, hvorunder den har levet 
i en lang Række Aar, ogsaa paa dette 
Omraade har været i høj Gfrad hemmet si 
sine Bestræbelser. Men hvad der gælder 

i København, gælder mange andre , -eer . .  
De samme slette Boligforhold findes 
utvivlsomt ogsaa paa Steder, hvor det 
ærede Medlem ikke/ mener, at:, de findes, 
baade paa bandet; og 홢 i Købstæderne, og 
hvis vi en Gang skulle ind paa en effektiv 
Virksomhed mod 'disse: slette Boligforhold, 
mad den sikkert udgaa" fra Staten. 홢. Jeg 
erkender, at dette Spørgsmaal foreligger 
ikke her, jeg har kun nævnt dét i/:Forbi- 
gaaende forfat sige som min Mening;: at 
det er paa det> Omraade, man 'bütde: lov- I. , 
gi,;ve hvis man for Alvor vilde bekæmpe 

r Tuberkulosen." 

Fórm an 'd R: Folketingsmanden for > 
Præstø Amts 4de Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

11. Nielsen (Præstø Amts 4de .Valg- 
kireds): Det ærede Medlem fra Sakskøbing 
(Rørdam) m Iaa',,,, have misforstaaet mig. Jeg 
har ikke sagt, at jeg troedé:paå det, der 
var fortalt, men ] eg har sagt, at et æret 
Medlem har 101 talt mig, ät: dér: var md- 
lagt: ,1,500' -Polakker, og saa troede jeg rat 
burde gøre opmærksom paa 홢 jeg troede 
for Resten, at det ærede ':Medlem vidste 
cl et 홢, at efter hvad der staar i Lovens 
8 5, kans det ikke svære Tiliældet. ; 

Det'.iærede Medlem'fra Fakse (Stau 
ning) har naturligvis Ret i, at det ikke 
alene er i oEøbehhavn, at der findes slette ' , 
Bolighold, men de findes særlig i Køben- 
havn, f. Eks. 1 Borgergade og de ixønner 
der omkring; som det ærede Medlem talte 
om, og i den Anledning har jeg hævdet, at 
Ombygning af 홢 saadanne Bydele nærmest , 
er -en kommunal Sag, og at Staten har 
vist sin Villie til at yde sin Støtte véd' at 
yde Laan til saadanne Ombygninger. 

Justitsministeren Biilow): Jeg takker 
for den velvillige Modtagelse, Lovforslaget 
Har faaet fra samtlige Partier i dette høje 
Ting. Ii i  det ærede Medlem fra Fakse 
(Stauning) skal jeg kun bemærke at. den 
Tanke, han udkastede, om >at yde Hjælp 
eller. Understøttelse til Forsørgere, der 
ikke. kunne komme tilbage fil deres Er- 
hverv, er en Ting, der vist ikke staar 1 
direkte Forbindelse med denne Lov, hvad 
jeg ogsaa tiòrj' det ærede Medlem vil er- 
ke  de  

I øvrigt har af ærede Medlemmer kun 
det ærede Medlem fra Sakskøbing (Rør- 
dam) fremsat nogle Bemærkninger til de 

1 enkelte Paragraffer i Lovforslaget. Jeg 
I skal tillade mig at imødegaa dem med > 


